
     

   

 

 

   
 

27 Haziran 2024 

Basel IV Standartlarına Uyum Kapsamında Hazırlanan  

Düzenleme Taslakları Hakkında Basın Duyurusu 

 

Bilindiği üzere, ülkemiz bankacılık alanında politikaların geliştirilmesi ve uygulamada 

daha etkin koordinasyonun sağlanması amacıyla, üye ülkelerin bankacılık otoriteleri arasında 

işbirliğini sağlayacak bir platform olarak oluşturulan Basel Bankacılık Denetim Komitesinin 

(Basel Komite) üyesi olup, G-20 düzeyinde Basel Komite tarafından yayımlanan standartlara 

uyum taahhüdü bulunmaktadır. 

Bu kapsamda, 2009 yılından itibaren Kurumumuz tarafından Basel Komitenin 

çalışmalarına aktif şekilde katılım sağlanarak Basel Komite tarafından yayımlanan standartlar 

mevzuatımıza yansıtılmaktadır. Bu minvalde, 2008 küresel finansal krizinin ardından Basel 

Komite tarafından bankacılık sistemlerinin daha sağlıklı bir yapıya dönüştürülmesi amacıyla 

2010 yılında yayımlanan Basel III uzlaşısına yönelik olarak özkaynak, sermaye yeterliliği, 

likidite, kaldıraç ve sermaye tamponlarına ilişkin Kurumumuz düzenlemeleri hazırlanarak 

Avrupa Birliği uygulaması ile eş anlı olarak yürürlüğe girmiştir.  

Öte yandan, Basel Komite küresel finansal kriz sonrası süreçte de bankaların sermaye 

yeterliliği hesaplamalarına ilişkin çalışmalarını sürdürmüş ve Aralık 2017 tarihinde, Basel III 

uzlaşısı ya da Basel IV olarak adlandırılan “Basel III: Finalising Post Crisis Reforms” 

dokümanını yayımlamıştır.  

Basel IV ile getirilen yenilikler geniş kapsamlı olduğundan, uygulama takvimine uyum 

sağlanmasını teminen çalışması tamamlanan taslakların kamuoyuyla paylaşılması 

planlanmaktadır. Bu itibarla, Basel Komite tarafından yayımlanan “Calculation of Risk 

Weighted Assets for Operational Risk” dokümanı dikkate alınarak mevcut sermaye yeterliliği 

düzenlemelerindeki operasyonel riske ilişkin mevzuatın yerine geçmek üzere “Operasyonel 

Riske Esas Tutarın Hesaplanmasına İlişkin Tebliğ Taslağı”; “Interest Rate Risk in the Banking 

Book” dokümanı dikkate alınarak bankacılık hesaplarından kaynaklanan faiz oranı riskine 

ilişkin mevzuatın yerine geçmek üzere “Bankacılık Hesaplarından Kaynaklanan Faiz Oranı 

Riskinin Standart Yaklaşımla Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik Taslağı” 

ile “Bankacılık Hesaplarından Kaynaklanan Faiz Oranı Riskinin Yönetimine İlişkin Rehber 

Taslağı” hazırlanmıştır.  

Bahse konu Taslaklara aşağıdaki bağlantı adresinden ulaşabilirsiniz. 

https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1240 
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https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1238 
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Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 


